Постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 24 августа 2012 г. N 10-18/жкх
"Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую ОАО "Таттеплосбыт"
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 г. N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 г. N 520 "Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса", приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15 февраля 2011 г. N 47 "Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса", Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15 июня 2010 г. N 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам постановляет:

1. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую ОАО "Таттеплосбыт", согласно приложению 1.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 постановления, действуют с 1 октября 2012 г. по 30 сентября 2013 г.

3. Согласовать основные показатели производственной программы ОАО "Таттеплосбыт", оказывающего услуги в сфере горячего водоснабжения, согласно приложению 2 на период действия тарифов, указанный в пункте 2 настоящего постановления.

4. ОАО "Таттеплосбыт" раскрыть информацию, подлежащую свободному доступу, в соответствии со стандартами раскрытия информации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. N 1140, в срок не позднее 30 дней со дня принятия решения об установлении тарифа на очередной период регулирования.

5. Установленные настоящим постановлением тарифы на горячую воду, поставляемую ОАО "Таттеплосбыт", соответствуют критериям доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса, утвержденным приказом Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 27 февраля 2012 г. N 45 "Об установлении системы критериев доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса".

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	И.о. Председателя Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
	А.Л. Штром

Зарегистрирован в Минюсте РТ 13 сентября 2012 г.

Регистрационный N 1648

Приложение 1

к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 24 августа 2012 г. N 10-18/жкх

Тарифы
на горячую воду, поставляемую ОАО "Таттеплосбыт"

	N

п/п
	Наименование муниципального образования, организации коммунального комплекса
	Тариф на горячую воду (одноставочный), руб./ куб. м

	Муниципальное образование "город Казань"

	1
	ОАО "Таттеплосбыт"

	1.1
	Потребители г. Казань, в том числе:

	Потребители в жилищном секторе (тарифы указываются с учетом НДС)*
	99,17

	Иные потребители (тарифы указываются без учета НДС)
	84,04

	1.2
	Потребители Нижнекамского муниципального района, в том числе:

	Потребители в жилищном секторе (тарифы указываются с учетом НДС)*
	102,44

	Иные потребители (тарифы указываются без учета НДС)
	86,81

	1.3
	Потребители Заинского муниципального района, в том числе:

	Потребители в жилищном секторе (тарифы указываются с учетом НДС)*
	120,05

	Иные потребители (тарифы указываются без учета НДС)
	101,74

* выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

	Отдел организации, контроля и сопровождения принятия тарифных решений Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 2

к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 24 августа 2012 г. N 10-18/жкх

Основные показатели
производственной программы ОАО "Таттеплосбыт", оказывающего услуги в сфере горячего водоснабжения

	N

п/п
	Наименование показателя
	Условное обозначение
	Единица измерения
	Расчет тарифа на горячую воду на регулируемый период

	город Казань
	Нижнекамский муниципальный район
	Заинский муниципальный район

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Расчет тарифа на горячую воду

	[image: image1.emf]гвс

Т

закр

=Т

хвс

×

(

1+К

пв

)

+УC

цтп

+Т

т/э

×

т/э

Q

	Величина тарифа на холодную воду (без учета НДС)
	Тхвс
	руб./ куб. метр
	12,47
	14,94
	27,49

	Величина надбавки к тарифу на холодную воду (без учета НДС)
	НТхвс
	руб./ куб. метр
	0,98
	0,00
	0,00

	Коэффициент, учитывающий потери воды от центральных тепловых пунктов до точки подключения
	Нпв

	0,05
	0,05
	0,05

	Величина тарифа на тепловую энергию (без учета НДС)
	Тт/э
	руб./ Гкал
	1077,12
	1077,12
	1077,12

	Удельные расходы на содержание систем горячего водоснабжения от центральных тепловых пунктов до границ балансовой принадлежности
	Усцтп
	руб./ куб. метр
	0,00
	0,00
	0,00

	Величина тарифа на горячую воду на регулируемый период (без учета НДС)
	Тгвс закр
	руб./ куб. метр
	84,04
	86,81
	101,74

	2
	Расчет количества тепла, необходимого для приготовления 1 куб. метра горячей воды

	[image: image2.emf]т/э

Q =c×p×

(гвс

t −

хвс

t

)×

(

1+Кп

)

	Плотность воды
	Р
	кгс/ м3
	983,24
	983,24
	983,24

	Удельная теплоемкость воды
	С
	Гкал/ кгс х °С
	0,000001
	0,000001
	0,000001

	Средняя за год температура горячей воды, поступающей потребителям
	tгвс
	С
	60
	60
	60

	Средняя за год температура холодной волы, поступающей потребителям
	tхвс
	С
	9,03
	9,03
	9,03

	Коэффициент, учитывающий тепловые потери трубопроводами
	Кп

	0,2951437
	0,317581301
	0,35

	Количество тепловой энергии, необходимой для подогрева 1 куб. метра воды
	Qt/э
	Гкал/ куб. м
	0,0649
	0,0660
	0,0677

	3
	Расчет средней за год температуры холодной воды, поступающей потребителям*

	[image: image3.emf]t

x

=

от

t

x

×

от

n +

неот

t

x

×

(n−

от

n

) n

	Температура холодной воды в водопроводной сети в отопительный период
	Тх(от)
	С
	5
	5
	5

	Температура холодной воды в водопроводной сети в неотопительный период
	Тх(неот)
	С
	15
	15
	15

	Количество календарных дней в году
	n
	суток
	365
	365
	365

	Продолжительность отопительного периода
	n(от)
	суток
	218
	218
	218

	Средняя за год температура холодной воды, поступающей потребителям
	tхвс
	С
	9,03
	9,03
	9,03

	4
	Расчет коэффициента, учитывающего тепловые потери трубопроводами

	[image: image4.emf]Кп=

(N

1

×К

1

+N

2

×К

2

+N

3

×К

3

+N

4

×K

4

)/N

	Количество строений с неизолированными стояками и полотенцесушителями
	N1
	шт.
	1115
	665
	39

	Количество строений с изолированными стояками и полотенцесушителями
	N2
	шт.
	201
	0
	0

	Количество строений с неизолированными стояками и без полотенцесушителей
	N3
	шт.
	244
	319
	0

	Количество строений с изолированными стояками и без полотенцесушителей
	N4
	шт.
	283
	0
	0

	Количество строений с системами горячего водоснабжения
	N
	шт.
	1843
	984
	39

	Коэффициент для систем горячего водоснабжения с неизолированными стояками и полотенцесушителями
	К1

	0,35
	0,35
	0,35

	Коэффициент для систем горячего водоснабжения с изолированными стояками и полотенцесушителями
	К2

	0,25
	0,25
	0,25

	Коэффициент для систем горячего водоснабжения с неизолированными стояками и без полотенцесушителей
	К3

	0,25
	0,25
	0,25

	Коэффициент для систем горячего водоснабжения с изолированными стояками и без полотенцесушителей
	К4

	0,15
	0,15
	0,15

	Коэффициент, учитывающий тепловые потери трубопроводами
	Кп

	0,2951437
	0,317581301
	0,35

* Пункт 25 приложения к Правилам установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. N 306.

	Отдел организации, контроля и сопровождения принятия тарифных решений Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам